ПРОТОКОЛ № 9/2023

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«03» марта 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе

управления Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз

кадастровых инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на

заседаниях Коллегии председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум

для принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания

Коллегии (протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического

отдела Ассоциации; Нелюба Ю.Ю. – Начальник контрольного отдела; Ильина Ю.Н –

Начальник дисциплинарного отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2023 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол №48/2022 от 16.12.2022);

2. Об утверждении Годового отчета о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства Ассоциации за 2022 год;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Прекращение стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения

проверок деятельности членов Ассоциации на 2023 год, утвержденный решением

Коллегии Ассоциации (протокол №48/2022 от 16.12.2022)

Докладчик Ю.Ю. Нелюба

РЕШИЛИ:

Внести изменения в План проведения проверок деятельности членов Ассоциации на

2023 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации (протокол №48/2022 от

16.12.2022) в части исключения лиц, подлежащих проверке в феврале месяце, в связи с

наличием заявления о переносе проверки и наличием иных объективных причин.

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Срок проведения

проверки

(Перенос)

7
Корчагина Наталья

Владимировна
0128 Февраль 2023г. Сентябрь 2023г.

2

68
Беляев Иван

Алексеевич
2371 Февраль 2023г. Сентябрь 2023г.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Годового отчета о состоянии и результатах

контроля и дисциплинарного производства Ассоциации за 2022 год

Докладчик О.А. Теплых, Ю.Н. Ильина

РЕШИЛИ: Утвердить Годовой отчет о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства Ассоциации за 2022 год, разместить на сайте

Ассоциации, направить в Национальное объединение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок

кадастровых инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 481/с от 21.02.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Гусев Алексей Сергеевич

Реестровый номер 007-481

СНИЛС 027-308-401-27

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Чучалова Елена Михайловна

Реестровый номер 0355

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и

окончания стажировки

03.03.2023 – 03.03.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического Свердловская обл.,Белоярский р-

3

осуществления

стажировки

н, пгт. Верхнее Дуброво, ул.

Прохладная, д. 4

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 482/с от 21.02.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Глыга Элина Владимировна

Реестровый номер 007-482

СНИЛС 176-168-203 83

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Разборова Мария Валерьевна

Реестровый номер 0728

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и

окончания стажировки

03.03.2023 – 03.03.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ТопКадПроект»

Место фактического

осуществления

стажировки

Московская обл., г.

Дзержинский, ул. Лесная, д. 16.

кв. 213

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировки указанного лица по состоянию на 03.03.2023 не была возобновлена:

№

п/

п

УИН ФИО Дата

приостановлени

я стажировки

Срок

приостановления

стажировки

1. 007-331 Посохова Анастасия Павловна 22.11.2022 3 месяца

4

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.17

Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами,

стажировка указанного лица прекращена:

№

п/

п

УИН ФИО

1. 007-331 Посохова Анастасия Павловна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                  Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                        О.А. Теплых